Управление образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

ПРИКАЗ

22.04.2013

№ 222
О проведении единого государственного экзамена
по обществознанию и химии  в средних обще-

образовательных  учреждениях района в 2013 году

В соответствии  с приказами департамента образования области от 03.04.2012 г. № 420 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования на территории Владимирской области» (с изм. от 15.04.2013 г. № 504), от 11.03.2013 г. № 290 «Об утверждении организационных структур проведения ЕГЭ на территории области в мае – июне 2013 года», от 05.03.2013 г. № 273 «О составе организаторов ЕГЭ в мае – июне 2013 года по обществознанию и химии», от 26.03.2013 г. № 376 «О составе уполномоченных представителей», приказами управления образования от 04.02.2013 г.   № 54 «Об определении пунктов проведения  единого государственного экзамена в 11(12) классах  общеобразовательных учреждений района в 2012-2013 учебном году», от 09.04.2013 г. № 188 «О проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные  программы среднего (полного) общего образования в  2012-2013  учебном году в общеобразовательных учреждениях района» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 10 июня 2013 года  единый государственный экзамен  для выпускников  11 (12)-х классов общеобразовательных школ района по следующим предметам:

- обществознание  – 3,5 ч. (210 мин.);

- химия -  3 ч. (180 мин.);

Начало экзамена – 10.00 ч.

2. Единый государственный экзамен провести в следующих пунктах приёма экзаменов:

- обществознание - МБОУ СОШ № 4 г.Собинка (ППЭ №044). Место расположения ППЭ – г. Собинка, ул. Чайковского, д.3-а. Руководитель ППЭ  – Петухова Татьяна Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;

- химия -  МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска (ППЭ № 045). Место расположения ППЭ – г. Лакинск, ул. Лермонтова, д.48.  Руководитель – Никифорова Марина Дмитриевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

3.Определить в качестве уполномоченных представителей ГЭК для участия в едином государственном экзамене по обществознанию и химии в пунктах проведения экзамена следующих работников управления образования:

Фарсобину А.Ю., заместителя начальника управления образования (обществознание);

Саблину С.М.,  консультанта управления образования (химия);

4. Рекомендовать уполномоченным представителям ГЭК во время нахождения в пунктах проведения экзамена руководствоваться правилами для уполномоченного представителя, утвержденными приказом департамента образования администрации области от 03.04.2012 г. № 420 (с изм. от 15.04.2013 г. № 504)

5. Утвердить состав организаторов проведения ЕГЭ по обществознанию и химии (приложение 1,2).

6. Утвердить график подвоза организаторов и выпускников в пункт приема ЕГЭ (приложение 3,4)

7. Руководителям   МБОУ СОШ № 4 г. Собинки (Бусурина В.В.), МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска (Мальчикова Э.Т.):

- выделить помещения в школе для организации ППЭ;

- совместно с руководителем ППЭ подготовить помещения для проведения  единого государственного экзамена  по обществознанию и химии  до 09.06.2013 г. ;

- обеспечить условия работы организаторов ЕГЭ в пунктах проведения экзамена
по обществознанию и химии в установленные сроки в соответствии с правилами для организаторов (приложение № 3 к  приказу департамента образования администрации области от 15.04.2013 г. № 504);

- в день проведения  ЕГЭ  обеспечить прием учащихся 11 (12)-х классов  школ района, выпускников прошлых лет, обучающихся ПУ № 44 г.Собинка, пожелавших сдавать ЕГЭ;

- обеспечить работу пункта медицинской помощи и охраны правопорядка.

8. Руководителям  ППЭ № 044 (Петухова Т.В.), ППЭ № 045                (Никифорова М.Д.):

- в соответствии с инструкцией по подготовке и проведению ЕГЭ в ППЭ подготовить соответствующую документацию (приложения № 1,2 к  приказу департамента образования администрации области от 15.04.2013 г. № 504);

- провести инструктаж среди всех организаторов единого государственного экзамена по  обществознанию и химии

9. Руководителю МБОУ Толпуховская СОШ  (Муханова И.Н.):

- обеспечить подвоз  организаторов экзамена в пункт приема ППЭ в день проведения  ЕГЭ по обществознанию и химии согласно утвержденным спискам и графика подвоза (приложение 3)

10. Руководителям  МБОУ Ставровской СОШ  (Никишина Л.А.), МБОУ Асерховской СОШ (Бусыгина Н.А.), МБОУ Воршинской СОШ (Погодина М.А.), МБОУ Зареченской СОШ  (Максимова Т.П.),  МБОУ «Толпуховская СОШ» (Муханова И.Н.):

- обеспечить готовность школьных автобусов для организации подвоза выпускников и организаторов единого государственного экзамена к месту проведения и обратно;

- обеспечить подвоз выпускников  11(12) –х классов и организаторов  экзамена  в пункт приема единого государственного экзамена в день проведения    ЕГЭ по обществознанию и химии  согласно утвержденным спискам и графика подвоза;

11. Руководителям средних общеобразовательных школ района:

- обеспечить явку учителей - организаторов проведения  ЕГЭ по обществознанию и химии   за 1,5 часа до начала экзамена;

- обеспечить подвоз выпускников 11 (12) –х  классов для участия в  ЕГЭ по обществознанию и химии (приложение 4);

- обеспечить готовность выпускников к сдаче  ЕГЭ (наличие пропуска, паспорта, гелевой ручки с черной пастой,  по химии - непрограммируемый калькулятор);

- определить сопровождающего уполномоченного представителя от общеобразовательного учреждения из числа педагогов школы, возложив на него      ответственность за жизнь и здоровье учащихся  на все время поездки и сопровождения;

- провести инструктаж среди всех участников  ЕГЭ по обществознанию и химии.

12. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Фарсобину А.Ю.

Начальник управления образования                                                     Г.П.Гусева
Приложение № 4

к  приказу управления   образования администрации муниципального

образования Собинский раойон

от  22.04.2013 г. № 222
График

организации подвоза выпускников  для проведения единого государственного экзамена

по обществознанию и химии  (10 июня 2013 г.)
	ППЭ
	Школа, организующая подвоз
	учащиеся школ, нуждающиеся в подвозе
	Место отправления
	Количество учащихся (вместе с выпускниками прошлых лет)
	Время отправления
	Время прибытия

	МБОУ СОШ № 4 г. Собинка
	МБОУ Асерховская СОШ
	МБОУ Асерховская СОШ
	школа
	обществознание - 5
	8.35
	9.10
(ППЭ № 044)

	МБОУ Зареченская  СОШ
	МОУ Зареченская  СОШ
	школа
	обществознание  - 10
	8.40
	9.30

(ППЭ № 044)

	МБОУ Воршинская  СОШ (второй автобус)
	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска
	школа
	обществознание - 21
	9.00
	9.30

(ППЭ № 044

	МБОУ Воршинская СОШ
	МБОУ Воршинская СОШ
	школа
	обществознание - 8
	8.50
	к СОШ № 1 г.Лакинска в 9. 10

	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска
	СОШ № 1 г.Лакинска
	обществознание - 13
	9.10
	9.30

(ППЭ № 044

	МБОУ Толпуховская сош
	МБОУ Толпуховская сош
	школа
	обществознание - 11
	8.45
	9.30

(ППЭ № 044

	МБОУ Ставровская сош
	МБОУ Ставровская сош
	школа
	обществознание - 18
	8.45
	9.30

(ППЭ № 044

	МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска
	МБОУ Толпуховская сош
	МБОУ Толпуховская сош
	школа
	химия -1
	8.45
	9.20

(ППЭ № 045

	МБОУ Ставровская сош
	МБОУ Ставровская сош
	школа
	химия -2
	8.35
	9.15

(ППЭ № 045

	МБОУ  Асерховская СОШ
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинка
	СОШ № 4 г.Собинка
	химия – 5+1

	9.10
	9.30

(ППЭ № 045

	МБОУ СОШ № 4 г.Собинка

	химия – 5+1
	9.10
	9.30

(ППЭ № 045

	МБОУ Зареченская  СОШ
	МОУ Зареченская  СОШ
	школа
	химия -2
	8.40
	9.10

(ППЭ № 045)

	МБОУ Воршинская сош
	МБОУ Воршинская сош
	школа
	химия - 3
	8.50
	9.10

(ППЭ № 045)

Приложение № 3

к  приказу управления   образования

 администрации муниципального

образования Собинский раойон

от 22.042013 г. № 222
График

организации подвоза организаторов  для проведения единого государственного экзамена

по обществознанию и химии  (10 июня 2013 года)

	№
	ОУ, организующее подвоз
	Место и время отправления
	Пункт назначения
	Время прибытия
	кто выходит
	кто садится в транспорт

	1.
	управление  образования
	г.Собинка,

6.30
	г.Владимир, Центр экспертизы
	7.25

	уполномоченный ГЭК

	2.

	МБОУ СОШ № 4 г.Собинка
14.30
	г.Владимир, Центр экспертизы
	16.00
	уполномоченный ГЭК

	3.
	МБОУ Толпуховская СОШ
	 МБОУ Толпуховская СОШ 7.50
	МБОУ Ставровская СОШ

	8.00

	организаторы из Толпуховской, Ставровской сош

	4.

	МБОУ Ставровская  СОШ

8.00
	МБОУ СОШ № 4 г.Собинка
	8.30
	организаторы из Толпуховской, Ставровской сош

	5

	МБОУ СОШ № 4 г.Собинка

14.00
	МБОУ Толпуховская СОШ
	14.30
	организаторы из Толпуховской, Ставровской сош

Примечание: отдельные организаторы из СОШ № 4 г.Собинка, Воршинской сош прибывают в пункт приема экзаменов самостоятельно